










STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN :MAGISTER MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH :MM 032C
NAMA MATA KULIAH :PERILAKU ORGANISASI
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Wahyu Purwanto., MSIE.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 221104997 ARIESTA DEWI NILAM SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
2 221104999 HARTANTI WIDAYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
3 221105001 DECKY MELIANUS MUID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7
4 221105002 RAMA SANJAYA S.A.P ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
5 221105003 NAUFAL SHALAHUDDIN ✔ ✔ 2
6 221105004 INDRA SANDRA SAPUTRA SAMAWI ✔ ✔ ✔ 3
7 221105005 MAULANA RASYID RIDHA ✔ ✔ 2
8 221105006 RICKITH DWI NOVIYANTI GOAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9
9 221105007 KHOIRUL AMRONY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
10 221105011 DENNIS SETYO PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7
11 221105061 DIANA VITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
12 231105082 AZUARINI HIJAH CHAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9
13 231105083 RIO DEWANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9
14 231105091 RAHAYU NUR AFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9



STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2024/2025

JURUSAN :MAGISTER MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH :MM 032C
NAMA MATA KULIAH :PERILAKU ORGANISASI
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Wahyu Purwanto., MSIE.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

15 231105093 NADYA NURUL ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11
16 231105096 KHOIRINA FAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
17 231105108 DEBY HERY JIWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
18 231105118 INDAH SETYANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7
19 231105140 BUDI NURCAHYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
20 232105203 MUHAMAD ANANTIYO WIDODO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8
21

22

JUMLAH HADIR 10 10 11 11 11 12 8 0 12 7 11 9 10 9 8 17
PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.
Yogyakarta, 3 Februari 2025

KAPRODI Dosen Pengampu

Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA. Dr. Wahyu Purwanto, MSIE.



STIE WIDYA WIWAHA
Jl.LOWANUSOROSUTANUHVI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

Hari Sabtu, Jam:18:30 WIB
Ruang Kuliah: RA 03

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2024/2025

PROGRAMSTUDI :MAGISTER MANAJEMEN

NAMA MATA KULIAH :MM032C-PERILAKU ORGANISASI

KELAS :MM/A

NAMADOSEN :Dr.Wahyu Purwanto., MSIE.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pembelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1 Menjelaskan Kerangka Teori dan Perilaku Organisasi
7 Sept 2024

18:30-20:00

- Perkenalan Rancangan Pembelajaran.
- Model Perilaku Organisasi:
a. Pengertian Perilaku Organisasi
b. Kontribusi disiplin ilmu perilaku kepada perilaku organisasi
c. Tiga tingkat analisis dalam model perilaku organisasi

10

2 Menjelaskan Lingkungan Organisasi, Manajer,
Perilaku Individu dan Etika

14 Sept 2024

18:30-20:00

- Lingkungan dan FondasiPerilakuIndividu:
a. Karakteristik lingkungan Biografis & Geografis
b. Tipe manajer
c. Kebutuhan para manajerakan pengetahuan perilaku organisasi
d. TipeKemampuanIndividu
e. Kompetensi
f. Pengaruh Tipologi pekerjaan
g. Teori pembelajaran untuk perubahan perilaku
h. Etika

10

3 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Perubahan
Lingkungan Global

21 Sept 2024

18:30-20:00

- Perubahan bidang ekonomi
- Perubahan iptek
- Kerjasama antar negara

11

4 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Design Organisasi
28 Sept 2024

18:30-20:00

- Jenis organisasi menurut tujuan
- Badan hukum organisasi
- Dimensi desain organisasi
- New Design Options

11

5 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Struktur Otoritas dan
Kontrol

5 Okt 2024

18:30-20:00

- Peran Struktur Organisasi
- Karakteristik Organisasi
- Rancangan Struktur Organisasi
- Otoritas dan kontrol

11

6 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Struktur
Spesialisasi dan Koordinasi

12 Okt 2024

18:30-20:00

- Peran spesialisasi pekerjaan
- Rentang koordinasi
- Kelemahan dan kekuatan spesialisasi dan koordinasi

12

7 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Pembentukan
Budaya Organisasi

19 Okt 2024

18:30-20:00

- Budaya Kerja dan Perubahan Organisasi:

a. Konsep Budaya Organisasi
b. Peran Budaya Organisasi
c. Budaya Organisasi dan Formalisasi

8

8 Ujian Tengah Semester (UTS) - Ujian Tengah Semester (UTS) 0



9 Menjelaskan Teori Kepribadian dan Pengambilan Keputusan
9 Nov 2024

18:30-20:00

- Kepribadian & pengambilan keputusan:

a. Personality
b. Faktor-Faktor penentu Kepribadian
c. Emotion
d. Perbedaan & pengaruh persepsi dalam pengambilan keputusan
e. Tipe keputusan
f. Peran intuisi dalam pengambilan keputusan

12

10 Menjelaskan tentang Teori Motivasi Kerja dan Stress
16 Nov 2024

18:30-20:00

- Teori Motivasi:
a. Teorimotivasi klasik
b. Teorimotivasi kontemporer
c. Peran dan dampak motivasi bagi pekerja
d. Penyebab dan penanggulangan stres kerja

7

11 Menjelaskan Nilai, Perilaku dan Kepuasan Kerja
23 Nov 2024

18:30-20:00

- Sumber system nilai (individu)
- Nilai-nilai yang dominan
- Hubungan antara Sikap danPerilaku
- Faktor-faktor Kepuasan kerja
- Respons terhadap Ketidakpuasan kerja

11

12 Menjelaskan Teori dan Menganalisis Perilaku dalam
Kelompok Kerja

30 Nov 2024

18:30-20:00

- Dasar-dasar Perilaku Kelompok:
a. Perbedaan Kelompok formal dan kelompok informal
b. Social Loafing & Kohesifitas dalam kelompok

- Kelompok& Tim kerja:
a. PerbedaanKelompokdan Tim Kerja
b. TigaTipe Tim Kerja
c. Membangun Tim kerja

9

13 Menjelaskan tentang Kepemimpinan dan Kepercayaan
7 Des 2024

18:30-20:00

- Teori Kepemimpinan Tradisional
- Teori Kepemimpinan Modern
- Tipe Kepercayaan (Trust)

10

14 Menjelaskan tentang Kekuasaan dan Politik bagi Organisasi
14 Des 2024

18:30-20:00

- Kekuasanan dan Kepemimpinan
- Empat Pilar Kekuasaan
- Perilaku Politik dalam Organisasi

9

15 Menjelaskan tentang Konflik dan Negosiasi
21 Des 2024

18:30-20:00

- Pandangan terhadap konflik
- Proses Konflik
- PenangananKonflik
- Proses Negosiasi

8

16 Ujian Akhir Semester (UAS)
11 Jan 2025

18:30-20:00
Ujian Akhir Semester (UAS) 17

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA.

Ketua GKM Prodi

Hasanah Setyowati, S.E., M.Si., Ak., CA.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
Dosen

Dr. Wahyu Purwanto., MSIE.



STIE WIDYA WIWAHA
JL.LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
MAGISTER MANAJEMEN STIE WIDYA WIWAHA YOGYAKARTA

SEMESTER GASAL 2024/2025

KODE MATA KULIAH :MM032C
NAMA MATA KULIAH :PERILAKU ORGANISASI
KELAS :MM/A
NAMA DOSEN :Dr. Wahyu Purwanto., MSIE.

NO NIM
Nilai

Abjad
NAMA MAHASISWA

KOMPONEN PENILAIAN Nilai

Akhir

TandaTangan

MahasiswaPresensi Tugas Ujian MID Ujian
Akhir

1 221104997 AB ARIESTA DEWI NILAM SARI

2 221104999 AB HARTANTI WIDAYANI

3 221105001 B DECKY MELIANUS MUID

4 221105002 B RAMA SANJAYA S.A.P

5 221105003 - NAUFAL SHALAHUDDIN

6 221105004 - INDRA SANDRA SAPUTRA SAMAWI

7 221105005 - MAULANA RASYID RIDHA

8 221105006 B RICKITH DWI NOVIYANTI GOAS

9 221105007 B KHOIRUL AMRONY

10 221105011 B DENNIS SETYO PRABOWO

11 221105061 B DIANA VITASARI

12 231105082 B AZUARINI HIJAH CHAHYANI

13 231105083 B RIO DEWANGGA

14 231105091 B RAHAYU NUR AFIFAH

15 231105093 AB NADYA NURUL ANNISA

16 231105096 AB KHOIRINA FAHMA

17 231105108 AB DEBY HERY JIWANTO

18 231105118 B INDAH SETYANINGSIH

19 231105140 B BUDI NURCAHYO

20 232105203 B MUHAMAD ANANTIYO WIDODO

Yogyakarta, 3 Februari 2025

Dosen Pengampu

( Dr. Wahyu Purwanto, MSIE. )
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